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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

568140

Mulde                                   

Flöha                                   

Pockau 1                                

oberhalb der Mündung links              32.3

m  397.02PNP      HN +

385

Elbegebiet, Teil I

85 Kalenderjahre1921/2005

2005 2005

1921/200585 Jahre(*)1921/2005

1921/200585 Jahre(*)1921/2005

20052005

85 Jahre1921/20051920/2004

85 Jahre1921/20051920/2004

20052004

2005

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

3 .711 .262 .103 .173 .3524 .06 .843 .90
3 .171 .261 .261 .712 .103 .351 .833 .532 .8428 .06 .843 .7110 .1
3 .711 .261 .261 .962 .381 .831 .483 .533 .0029 .87 .383 .9012 .5
4 .091 .481 .261 .712 .531 .961 .713 .533 .3530 .76 .587 .654 .0915 .6
4 .501 .371 .371 .712 .682 .102 .103 .903 .3532 .26 .848 .514 .7116 .8
5 .141 .481 .371 .713 .002 .383 .354 .093 .7132 .67 .119 .125 .3717 .3
6 .841 .371 .371 .713 .352 .681 .834 .714 .2927 .57 .119 .435 .8422 .0
5 .601 .371 .481 .834 .092 .841 .377 .384 .5025 .77 .6510 .46 .0830 .7
3 .351 .371 .371 .834 .923 .711 .485 .604 .9228 .08 .2212 .13R .9045 .0
3 .171 .481 .481 .962 .844 .291 .593 .715 .1432 .68 .8114 .03R .3513 .2
3 .351 .481 .481 .963 .002 .381 .483 .535 .3735 .610 .722 .03 .0011 .8

3 .171 .371 .372 .102 .382 .681 .483 .716 .0846 .711 .88 .513 .3514 .4
3 .171 .261 .372 .382 .382 .531 .594 .096 .8491 .412 .86 .333 .5321 .0
3 .531 .371 .482 .842 .681 .961 .834 .507 .3865 .213 .66 .583 .7114 .0
4 .711 .481 .483 .903 .001 .961 .834 .927 .3819 .515 .26 .583R .7111 .1
6 .581 .371 .483 .173 .902 .242 .103 .537 .657 .9316 .47 .383R .714 .50
2 .101 .261 .481 .833 .172 .243 .353 .718 .225 .8418 .68 .223R .714 .09
1 .711 .161 .482 .102 .682 .381 .963 .908 .815 .1423 .58 .813 .714 .92
1 .591 .161 .482 .842 .842 .531 .833 .719 .125 .3735 .69 .744 .095 .60
1 .371 .161 .482 .682 .682 .841 .963 .7110 .15 .3722 .07 .934 .295 .14
1 .261 .161 .482 .532 .843 .172 .103 .9011 .14 .7111 .18 .814 .503 .17

1 .371 .161 .591 .833 .003 .532 .104 .0912 .54 .714G .9210 .74 .922 .68
1 .481 .261 .591 .713 .354 .292 .104 .7113 .24 .504G .7110 .75 .142 .84
1 .481 .261 .711 .713 .534 .292 .385 .3712 .84 .924G .5010 .15 .373 .35
1 .371 .261 .711 .714 .503 .712 .684 .2913 .24 .924G .5010 .15 .843 .00
1 .481 .371 .831 .835 .146 .842 .533 .9012 .84 .924G .9210 .76 .331 .59
1 .481 .161 .961 .832 .686 .582 .244 .2914 .44 .925 .378 .516 .581 .59
1 .481 .262 .241 .963 .901 .712 .244 .2916 .45 .605 .848 .227 .381 .48
1 .831 .263 .171 .964 .292 .242 .682 .5318 .26 .086 .587 .388 .221 .48
1 .961b .373b .351 .961 .963 .712 .842 .6820 .06 .336 .588 .229 .121 .48
1 .161 .371 .481 .962 .242 .843 .002 .8423 .06 .586 .586 .589 .431 .59

2091114222114286314367643568

16.  2.  2. 16.  6.  5. 25. 24.  1. 19. 13. 21.  1.+23. 
11.4b 3.00b 7.115.148.8119.56.5811.424.910949.531.710.155.3
2.931.311.622.103.103.062.104.059.3220.610.69.174.9810.1
1.161.161.261.711.961.711.372.532.844.504.506.333.001.48
 1.  5.+28.+ 7.+ 2.  4. 24.  3. 30.  9.  7.+19. 21.  2.+

4131272228343444736342454131

1974   1998   1935   1941   2002   1958   1926   1965   1987   2005   1923   1932   1974   1998   
14862.961.573.631512012413517210911013814862.9
20.213.713.512.020.123.120.120.325.927.521.723.920.313.8
5.874.613.843.304.004.925.016.3310.99.066.666.445.874.62
2.772.561.891.821.851.982.303.125.534.003.062.962.772.55
0.1500.1200.3400.2000.3400.2800.4600.9101.940.2400.3600.1800.1500.120

1953   1953   1959   1934   1964   1964   1957   1966   1998   1963   1963   1954   1953   1953   

476111439551

bei W= 230 cmbei W= 230 cm
am 19.03.2005  am 19.03.2005  

am 05.11.2005  am 28.10.2005  

10919.5109109
5.822.6810.86.71
1.161.261.481.26

 283  50.6 283 283
  15.1   6.96  28.1  17.4
   3.01   3.27   3.84   3.27

483189295485

bei W= 399 cmbei W= 399 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 14.11.1953  am 14.11.1953  

315315172315
67.147.151.067.3
5.904.577.265.91
1.081.221.651.04
0.1200.2000.1200.120

 174 122 132 175
  15.3  11.9  18.9  15.4
   2.81   3.17   4.29   2.70

10.11.1983   1.53  0.590    
23.10.1965   1.43  0.550    
18.08.2003   1.35  0.518    
22.09.1947   1.25  0.480    
07.07.19570.883  0.340    
20.10.19590.883  0.340    
07.09.19690.701  0.270    
03.03.19630.623  0.240    
29.09.19340.519  0.200    
14.11.19530.312  0.120    

19.03.2005230 283  109    
02.02.1923 286  110    
12.07.1937 294  113    
06.07.1958 312  120    
06.06.1926 322  124    
11.05.1965 351  135    
04.01.1932 358  138    
08.12.1974250 384  148    
10.04.1987278 447  172    
13.08.2002399 818  315    

0.120
0.150
0.180
0.180
0.180
0.180
0.210
0.210
0.210
0.210
0.210
0.240
0.240
0.340
0.400
0.550
0.610
0.640
0.680
0.750
0.830
0.830
0.910
0.974
1.07
1.26
1.59
2.22
2.67
3.35
4.43
4.93
5.21
5.50
5.94
6.50
6.50
6.87
7.25
7.25
8.01
9.15
9.15
9.15

0.120
0.410
0.510
0.570
0.610
0.640
0.670
0.726
0.750
0.800
0.820
1.01
1.12
1.23
1.32
1.48
1.62
1.79
1.95
2.11
2.25
2.40
2.57
2.75
2.91
3.21
3.91
4.60
5.44
6.79
8.81

11.2
12.7
15.0
18.6
22.5
23.5
24.7
26.3
28.3
30.5
34.4
39.7
48.0

2.80
3.16
3.35
3.35
3.54
3.54
3.54
3.73
3.73
3.73
3.92
4.12
4.12
4.52
4.72
5.14
5.36
5.80
6.26
6.50
6.75
7.09
7.50
7.63
8.00
9.25

11.1
12.6
14.2
16.3
18.7
21.5
24.4
28.9
35.5
49.4
49.4
53.5
55.1
63.7
82.5
91.3

109
219

1.16
1.26
1.26
1.26
1.26
1.26
1.26
1.26
1.37
1.37
1.37
1.37
1.37
1.48
1.48
1.48
1.59
1.59
1.71
1.83
1.96
2.10
2.10
2.24
2.38
2.84
3.35
3.90
4.71
6.33
7.93

10.4
12.5
16.4
24.0
30.7
32.2
32.6
35.6
35.6
46.7
46.7
65.2
91.4

1.26
1.37
1.37
1.37
1.37
1.48
1.48
1.48
1.48
1.48
1.48
1.59
1.59
1.59
1.59
1.83
1.96
1.96
2.10
2.24
2.38
2.53
2.84
3.00
3.00
3.53
4.09
4.71
5.60
7.11
9.43

12.8
14.4
19.5
27.5
32.2
32.6
35.6
35.6
45.0
45.0
46.7
65.2
91.4

HQ 02.10.05, HQ 02.11.05 beeinflusst  durch Wasserkraftanlage


